
 

 
Hora JUEVES 17 de octubre Hora VIERNES 18 de octubre

8:30

9:00

9:00

 

9:30

CONFERENCIA Dr. Roberto Lambert

10:30 Coffe break 10:30 Coffe break

11:00 11:00

12:00 MESA REDONDA: Actualidad de la 

Simulación en la región (-Raúl Ajmat y Érica 

Correa- Argentina, -Roberto Lambert- 

Brasil y -Diego Ibarra- Chile)

13:00 13:00

14:30

CONFERENCIA Dra. Beatriz Piderit 

14:30

15:30

17:00 Coffe break

17:30 Presentación libro URBAN MICROCLIMATE 

MODELLING FOR COMFORT AND ENERGY 

STUDIES (M. Palme & A. Salvati Ed.)

Mesa de presentación de congreso

Ponencias (8 de 15 minutos cada una)

Ponencias (6 de 15 minutos )

CONFERENCIA Andres Schwarz

Acreditación

AlmuerzoAlmuerzo

Ponencias (pueden ser 6 de 15 minutos 

cada una)
Exposición sobre los alcances de los 

programas Enviment y Radiance y Taller 

Espacio interior con Energy Plus


