Hora	JUEVES 17 de octubre	Hora	VIERNES 18 de octubre
8:30	Acreditación	9:00	
9:00	Mesa de presentación de congreso		Ponencias (6 de 15 minutos)
9:30	CONFERENCIA Dr. Roberto Lambert		
10:30	Coffe break	10:30	Coffe break
11:00		11:00	CONFERENCIA Andres Schwarz
	Ponencias (8 de 15 minutos cada una)	12:00	MESA REDONDA: Actualidad de la Simulación en la región (-Raúl Ajmat y Érica Correa- Argentina, -Roberto Lambert- Brasil y -Diego Ibarra- Chile)
13:00	Almuerzo	13:00	Almuerzo
14:30	CONFERENCIA Dra. Beatriz Piderit	14:30	
15:30	Ponencias (pueden ser 6 de 15 minutos cada una)		Exposición sobre los alcances de los programas Enviment y Radiance y Taller Espacio interior con Energy Plus
17:00	Coffe break		
17:30	Presentación libro URBAN MICROCLIMATE MODELLING FOR COMFORT AND ENERGY STUDIES (M. Palme & A. Salvati Ed.)		